Estodo do Rio Grande do Sul
cÂuana MUNTcIpAL DE vEREADoRES DE JACUTINGA
Rua Ângelo Fabiane, 106 - CEP 99730-000
Fone: (54) 3368-1180 - JACUTINGA-RS

e-mail: vereadoresiacutinea @ hotmail.com

COMISSÃO DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO

ATA No 03t2025

Aos 03 dias do mês de março de2025, às 18h30min nas dependências da

Câmara tMunicipal de Jacutinga, reuniram-se os Vereadores da Comissão de

Orçamento, Finanças e Tributação. Com os trabalhos abertos pelo Presidente

Docelmir Colombelli, são analisados os quesitos de legalidade e

constitucionalidade dos seg uintes projetos:

1. PROJETO DE LEI MUNICIPAL NO 3.736, DE íO DE FEVEREIRO DE

2025, que "Dá nova redação ao Parágrafo 10, do Artigo 20, da Lei

Municipal no 3.06712022, e dá outras provídências."

2, PROJETO DE LEI MUNICIPAL3.737, DE í3 DE FEVEREIRO DE2025,

que "Autoriza o pagamento de despesas do exercício anterior não

processadas na época própria à diversos credores, e dá outras

providências."

O Parecer do Relator Odair Braga é favorável à tramitação dos projetos.

Favorável ao relator, vota o Presidente Docelmir Colombelli e a Vice Presidente

Débora Nava Ogliari. Com este parecer FAVORAVEL, a matéria é enviada para

apreciação final do Plenário.

iJ^,1/n''v
Docelmir Col

Presidente

u4ttzá
lombelli

,#
Ollair

Ftt
Brag

Relator

a
q

,.1-';'çírjrf.

.l